AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
. “Key4Energy” Sh.p.k

'

Sot, mé daté 08/02/2021,

Znj. Orjeta MECE, shtetase shqiptare, i datélindjes 30.10.1985, lindur né Delviné, dhe
banues né Tirané, person madhor e me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i kartés sé
identitetit me numér personal 156030051L dhe numeér letérnjoftimi 033245500;

NENI1 A
Themelimi

Emri i shogérise éshté “Key4Energy” Sh.p.k

Né té gjitha aktet qé do té nxjerré shogéria kundrejt té tretéve si dhe né té gjitha aktet e
bréndshme té saj, do té shénohetdetyrimisht emri "Key4Energy” Sh.p.k, sipas pércaktimeve
té béra né kété Akt Themelimi si dhe né Statutin vijues.

NENI 2
Qéllimi i krijmit té Shoqérisé
Qélimi i krijmit té késaj Shoqérie éshté zhvilimi i aktiviteti ekonomik né fusha té ndryshme,

té cilat do té pércaktohen né Statutin e saj. Veprimtaria e késaj Shogérie do té jeté me
karakter ekonomik dhe géllim fitimprurés.

NENI 3
- Emri dhe vula e shoqérisé
Shogqéria, do té dalé né garkulﬁmin juridiko - civil mé emrin "Key4Energy” Sh.p.k. Ajo do té
keté edhe vulén e saj. :
: NENI 4
Objekti ‘F-Epl'imtﬂl'isé

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

b

"



10.

11.

12.

Projektimi, analizimi, zhvillim dhe prodhimi i programeve kompjuterike (software) né
dhe pér té gjitha platformat si dhe Ofrimin e shérbimeve mbi programet kompjuterike
(software), ofrimin e sistemeve apo infrastrukturés hardware-ike, ofrimin e hostimit t&
sistemeve dhe té dhénave, si dhe programeve kompjuterike (software);

Projektimi, analizimi, zhvillimi, implementim, adoptimit dhe pérshtatje té programeve
kompijuterike, té bazave té té dhénave, migrim té té dhénave dhe integrim i sistemeve
me qéllim vénien né funksion té ploté té tyre dhe infrastrukturés sé TIK;
Projektimi,.ndértimi, zhvillimi, operimi i gendrave té té dhénave, administrimit té tyre,
krijim..j géndrave. apo bazave té informacionit pér grumbullimin, pérpunimin apo
shpérndarjen e sistemeve t& informacionit;

Projektimi, ndértimi, rehabilitimi dhe fugizimi i centraleve pér prodhimin e energjisé
dhe infrastruktura e impianteve. Kérkimi dhe zhvillimi i impianteve dhe aparaturave
pér prodhimin e energjisé;

Prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjisé nga burime té rinovueshme.
Instalimi dhe ndértimi i impianteve energjitike nga burime té rinovueshme nga dielli,
era, uji, etj;

Importi dhe eksporti i mallrave e pajisjeve té teknologjisé né fushén e energjetikés, qé
do té pérdoren né ndértimin, mirémbajtjen dhe menaxhimin e centraleve me
impianteve fotovoltaike e forma té tjera té prodhimit té energjisé té ushgyera nga
burime té ndryshme dhe nga ato té caktuara si: hidroelektrike, diellore, me eré, biomasa
etj; : ’

Zhvillim té projekteve né sektorin e energjive té rinovueshme, ndértimin dhe
mirémbaijtje té punimeve civile, objekteve té ndryshme, linjave elektrike;

Mirémbajtja e centraleve energjitike. Asistenca teknike, riparime dhe mirémbaijtja e
aparaturave pér prodhimin e energjisé. Import- eksporti, tregtimi me shumicé dhe
pakicé i energjisé elektrike, mallrave, materialeve dhe aparaturave gé lidhen me
kryerjen e aktivitetit né fushén e energjisé;

Zhvillim i aktivitet té tregtisé me shumicé dhe pakicé, aktiviteti i importit-eksportit si
dhe prodhimit té té gjithé mallrave, produkteve, licencave apo shérbimeve né fushén e
TIK dhe energjisé nga burime té rinovueshme, aparaturave té cdo lloji, sisteme sigurie,
monitorimi, vézhgime dhe kontrolli, materiale té tjera t& lidhura me to si dhe té gjithé
mallrave apo produkteve né lidhje me implementimin, montimin, instalimin,
parametrizimin dhe konfigurimin e tyre;

Pjesémarrje apo ndérmjetésim té investime, kreditimit apo huamarrjes sipas kushteve
apo interesave té ndryshme, pérfaqésimérfagésim lidhje e nénkontratave me subjekte
té tjera, vendase ose té huaja, kryerjen e veprimeve si agjent doganor pér nevoja té
kompanisé dhe/apo paléve té tjera;

Shogéria mund té kryeje ¢do operacion financiar tregtar, shérbimi, industrial, me pasuri
té luajtshme ose té paluajtshme, pjesémarrje me kuota dhe aksione né shoqéri dhe
ndérmarrje té tjera, qé mund té lidhen drejtpérdrejt ose térthorazi me njé nga objektet
apo aktivitetet e sipérmendura;

Shogéria mund, té kryeje edhe veprimtari té tjera ndihmése té cilat mbéshtesin arritjen
e qéllimit té saj kryesor dhe aktivitetit té saj né pérputhje me legjislacionin né fugqi si
dhe mund 'té zhvillojé aktivitet né fushén e ndértimeve, duke mbulluar té gjithé llojet e
punimeve si elektrike, hidraulike, hekuri, aspirimi, kondicionimi, apo té tjera qé lidhen
drejtpérdreijt ose térthorazi me njé nga objektet apo aktivitetet e sipérmendura;




NENI 5
Selia e Shoqgérisé dhe Afati
Selia e Shoqérisé ndodhet né: Rruga "Peti", Pallati Vath Brari, Shkalla 2, kati 3, Ap. 2, Tirané,
Shqipéri;
Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar, duke filuar nga dita e
regjistrimit & saj n& Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

ry

NENI6 -
; Kapitali Shogérisé dhe Ortaket
Kapitali shoqgérisé éshté né vlerén 100,000 njéqind mijé leké, i ndaré né 1 (njé) kuoté.
Ortaku themelues i Shoqérisé Tregtare “Key4Energy” Sh.p.k zotéron kuotat né kété shoqéri
si mé poshté:

Znj. Orjeta MECE zotéruese i 1 (njé) kuoté me vlerg 100,000 leké (njéqind mijé leké) té
kapitalit té Shoqérisé;

Kapitali themeltar éshté shlyer plotésisht né para nga Ortakét me themelimin e Shogérisé.
Pérgjegjésia e ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributeve té tyre né kapitalin
themeltar. - -

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese té shoqgérisé jané si mé poshté vijon:

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve - organi mé i larté vendimareés;

Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

NENI 8
Administratori
Shogéria administrohet nga Administratori i cili zgjidhet pér njé mandat 5 vjet, me té drejté
ripértéritje. Administatori i shogérisé do té jeté Znj. Valbona MECE. Shogéria pérfagésohet
para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe né marédhénie me té
tretét nga administratori, i cili ushtron kéto té drejta né pérputhje me Statutin e shoqérisé

dhe legjislacionin né fugi. : ; ’f/ Lo L}(egﬂ ﬁ
2 & - - .

' ' NENI 9

Té tjera

Ortakét themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesmarrjen né Shoqéri té
tjera dhe t& krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té
pércaktuara me ligj. Organizimi dhe funksionimi i shogérisé, ngritja e degéve apo filaleve té
saj, do té béhet né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statuti.

.



NENI 10
Ruajta e sekretit

Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shogérisé. Té
punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té
zhdémtojné Shogériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té
veprimtarisé sé tyre.

NENI 11

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarrveshjet pér themelimin e Shoqérisé zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo
nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 12

Nénshkrimi

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortakét Themelues u gjet sipas vullnetit té tyre dhe u
nénshkrua pa vérejte.

-

Ky Akt Themelimi hartohet né 4 kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU THEMELUES
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Key4Energy” Sh.p.k

Znj. Orjeta MECE
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